ỦY BAN DÂN TỘC

Số:         /QĐ-UBDT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC

Căn cứ Nghị định 13/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy

ban Dân tộc;

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12 tháng 11 năm 2020

của Thủ tướng Chính phủ về Tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách 13.222 thôn đặc biệt khó khăn, bao gồm:

11.179 thôn của xã khu vực III; 736 thôn của xã khu vực II, 1.184 thôn của xã

khu vực I và 123 thôn của các xã có thôn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi trên địa bàn 41 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (danh sách

kèm theo).

Điều 2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có chia tách, sáp nhập,

giải thể hoặc đổi tên, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các Sở, ngành chức năng rà

soát, xác định theo tiêu chí và lập hồ sơ theo quy định tại Quyết định số

33/2020/QĐ-TTg ngày 12 tháng 11 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ gửi

Ủy ban Dân tộc tổng hợp, thẩm định và quyết định điều chỉnh, bổ sung.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay

thế Quyết định số 433/QĐ-UBDT ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc về Phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025.

2

Điều 4. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan

thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- HĐND, UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;

- Văn phòng Tổng Bí thư;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Kiểm toán Nhà nước;

- Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia;

- Ngân hàng Chính sách Xã hội;

- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;

- Các Vụ, đơn vị của UBDT;

- Lưu: VT, CSDT.

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Hầu A Lềnh

Biểu 1

Tổng số

hộ

Số hộ

DTTS

Tỷ lệ

(%)

Tổng số

hộ

nghèo

Tỷ lệ

(%)

Số hộ

nghèo

DTTS

Tỷ lệ

(%)
ĐK1 ĐK2 ĐK3 ĐK4

1 2 3 4 5 6
7=6:5x

100%
8

9=8:5x

100%
10

11=10:8

x
12 13 14 15 16 17

TOÀN TỈNH          37        198     23,868       18,346 76.86     8,411 35.24     8,181 97.27

I Huyện Hướng Hóa 21         101       11,459   8,553        74.64 4,247    37.06 4,131    97.27

1 Tân Lập 7           1,161     249           21.45 56         4.82 44         78.57 I NTM

2 Thuận 8           717        545           76.01 165       23.01 157       95.15 III BG

3 Thanh 6           715        704           98.46 395       55.24 394       99.75 III BG

4 Lìa 10         1,156     1,115        96.45 581       50.26 581       100.00 III BG

5 Xy 3 445 443           99.55 185 41.57 185 100.00 III BG

6 A Dơi 6 698 447           64.04 297 42.55 259 87.21 III BG

7 Ba Tầng 7 789 779           98.73 435 55.13 435 100.00 III BG

8 Hướng Lộc 6 616 575           93.34 318 51.62 317 99.69 III

9 Húc 8 818 780           95.35 394 48.17 393 99.75 III

10 Hướng Tân 7 820 507           61.83 302 36.83 276 91.39 III

11 Hướng Linh 5 532 517           97.18 210 39.47 210 100.00 III

12 Hướng Phùng 13 1,710     638           37.31 301 17.60 274 91.03 X III BG

13 Hướng Sơn 6 554 542           97.83 258 46.57 258 100.00 III

14 Hướng Việt 4 343 339           98.83 169 49.27 169 100.00 III BG

15 Hướng Lập 5 385 373           96.88 181 47.01 179 98.90 III BG

II Huyện Đakrông 12         76         10,403   8,261        79.41 3,587    34.48 3,489    97.27

1 Ba Nang 5           583        581           99.66 274       47.00 274       100.00 III BG

2 Tà Long 8           802        762           95.01 355       44.26 350       98.59 III BG

DANH SÁCH XÃ THUỘC VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI

Tổng số

xã

Tổng số

thôn

Nghèo
Các điều kiện kèm theo

(Kèm theo Biên bản số: …......../BB-HĐ ngày ….. tháng     năm 2021 của Ban Dân tộc)

PHÂN ĐỊNH THEO TRÌNH ĐỘ PHÁT TRIỂN GIAI ĐOẠN 2021-2025

Thuộc

khu vực
Ghi chú

Hộ

TT HUYỆN, XÃ

Tổng số

hộ

Số hộ

DTTS

Tỷ lệ

(%)

Tổng số

hộ

nghèo

Tỷ lệ

(%)

Số hộ

nghèo

DTTS

Tỷ lệ

(%)
ĐK1 ĐK2 ĐK3 ĐK4

1 2 3 4 5 6
7=6:5x

100%
8

9=8:5x

100%
10

11=10:8

x
12 13 14 15 16 17

Tổng số

xã

Tổng số

thôn

Nghèo
Các điều kiện kèm theo

Thuộc

khu vực
Ghi chú

Hộ

TT HUYỆN, XÃ

3 Húc Nghì 4           388        378           97.42 134       34.54 134       100.00 III

4 A Bung 9           929        882           94.94 333       35.84 331       99.40 III BG

5 Tà Rụt 7           1,190     974           81.85 354       29.75 348       98.31 III

6 Hướng Hiệp 7           1,282     1,097        85.57 477       37.21 475       99.58 III

7 A Ngo 7           795        725           91.19 341       42.89 340       99.71 III BG

8 A Vao 6           656        635           96.80 329       50.15 329       100.00 III BG

9 Đakrông 8           1,268     1,229        96.92 573       45.19 572       99.83 III

10 Mò Ó 4           488        350           71.72 90         18.44 86         95.56 X III

11 TT Krông Klang 5           1,197     470           39.26 237       19.80 215       90.72 X III

12 Ba Lòng 6           825        178           21.58 90         10.91 35         38.89 II

III Huyện Gio Linh 1           9           772        694           89.90    240       31.09    231       96.25

1 Linh Trường 1           9           772        694           89.90 240       31.09 231       96.25 III

IV Huyện Vĩnh Linh 3 12     1,234            838   67.91      337   27.31      330   97.92

1 Xã Vĩnh Ô 7 367 348 94.82 193 52.59 193 100 III

2 Xã Vĩnh Khê 3 305 286 93.77 77 25.25 77 100 III

3 Xã Vĩnh Hà 2 562 204 36.30 67 11.92 60 89.55  II

Tổng số xã thuộc vùng DTTS&MN: 31 xã, trong đó có 28 xã, thị trấn khu vực III; 02 xã khu vực II và 1 xã khu vực I

3

Tổng cộng 187

Xã có thôn vùng DTTS&MN 9

Xã khu vực I 3

Xã khu vực II 4

Xã khu vực III 171

I Huyện Hướng Hóa

1 Khe Sanh

Khối 6

2 Lao Bảo

Ka Túp

Ka Tăng

Khe Đá

3 Tân Hợp

Tà Đủ

4 Tân Lập I

Bản Bù

Bản Cồn

Bản Làng Vây

5 Tân Long

Xi Núc

Làng Vây

6 Tân Thành

Hà Lệt

7 Thuận III

Thuận 1

Thuận 2

Thuận 3

Thuận 4

Thuận 5

Bản 7

Úp Ly II

8 Thanh III

Ba Viêng

DANH SÁCH THÔN ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN

THUỘC VÙNG DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI TỈNH QUẢNG TRỊ

GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBDT  ngày         tháng         năm 2021

của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc)

Số thôn ĐBKKTT Tên huyện, xã, thôn

4

Số thôn ĐBKKTT Tên huyện, xã, thôn

Bản 10

A Ho

Thanh 1

Thanh Ô

Thôn Mới

9 Lia III

A Máy

Kỳ Tăng

A Rông

A Môr

A Quan

Kỳ Nơi

A Xau

Tăng Cô Hang

A Xói Hang

A Xóc Lìa

10 Xy III

Troan La Reo

Ra Po

Ra Man

11 A Dơi III

A Dơi Đớ

Xa Doan

Proi Xy

Đồng Tâm

Prin Thành

A Dơi Cô

12 Ba Tầng III

Ba Lòng

Ba Tầng

Loa

Trùm

Hùn

Vầng

Măng Sông

12 Hướng Lộc III

Cu Ta Ka

Trằm Cheng

5

Số thôn ĐBKKTT Tên huyện, xã, thôn

RaTy

Ta Xía

Cu Ty

Của

14 Húc III

Ván Ri

Ta Ri 2

Ho Le

Húc Thượng

Ta Núc

Ta Rùng

Cu Dong

Ta Cu

15 Hướng Tân III

Trằm

Của

Ruộng

Xa Re

Xa Rường

16 Hướng Linh III

Cooc

Miệt - Pa công

Hoong Mới

Xa Bai

Miệt Cũ

17 Hướng Phùng III

Bụt Việt

Cợp

Hướng Choa

Xa Ry

Doa Củ

Cheng

Mã Lai Pun

Chênh Vênh

18 Hướng Sơn III

Ra Ly - Rào

Nguồn Rào - Pin

Hồ

6

Số thôn ĐBKKTT Tên huyện, xã, thôn

Mới

Trĩa

Cát

19 Hướng Việt III

Xa Đưng

Ka Tiêng

Tà Rùng

Trăng - Tà Puồng

20 Hướng Lập III

Cù Bai

A Xóc - Cha lỳ

Cựp - Cuôi

Sê Pu - Tà Păng

Tri

II Huyện Đakrông

1 T.T Krong Klang III

Khe Xong

A Rồng

Làng Cát

2 Xã Ba Nang III

Ra Lây

Ba Nang

Đá Bàn

Sa Trầm

Ra Poong

3 Xã Ba Lòng II

Mai Sơn

Thôn 5

4 Xã Tà Long III

Thôn Trại Cá

Thôn Pa Hy

Thôn Tà Lao

Thôn Ly Tôn

Thôn SaTa

Thôn Chai

Thôn Pa Ngày

Ngược

5 Xã Húc Nghì III

7

Số thôn ĐBKKTT Tên huyện, xã, thôn

Thôn Húc Nghì

Thôn Ba Bảy

Thôn La Tó

Thôn Cựp

6 Xã A Bung III

Thôn A Bung

Thôn La Hót

Thôn Cu Tài 2

Thôn Cu Tài 1

Thôn Ty Nê

Thôn A Luông

Thôn Cựp

Thôn 6

Thôn 7

7 Xã Tà Rụt III

Thôn Tà Rụt 1

Thôn Tà Rụt 2

Thôn Tà Rụt 3

Thôn A Pun

Thôn A Đăng

Thôn Vực Leng

Thôn A Liêng

8 Xã Mò Ó III

Khe Luồi

Đồng Đờng

Phú Thiềng

9 Xã Hướng Hiệp III

Phú An

Xa Rúc

Xa Vi

Ruộng

Ra Lu

Khe Hà

Gia Giã

10 Xã A Ngo III

La Lay

A Đeng

A Rông trên

8

Số thôn ĐBKKTT Tên huyện, xã, thôn

A Rông dưới

A La

A Ngo

Kỳ Neh

11 Xã A Vao III

Thôn A Vao

Thôn Ra Ró

Thôn Tân Đi 1

Thôn Tân Đi 2

Thôn Tân Đi 3

Thôn Pa Ling

12 Xã Đakrông III

Klu

Vùng Kho

Khe Ngài

Chân Rò

Xa Lăng

Pa Tầng

Tà Lêng

Làng Cát

III Cam Lộ

1 Cam Tuyền

Bản Chùa

IV Gio Linh

1 Linh Trường III

Trường Thành

Trường Hải

Sông Ngân

Cù Đinh

Ba Ze

Đông Zôn

Khe Me

Bến Hà

V Huyện Vĩnh Linh

1 Xã Vĩnh Ô III

Bản Cây Tăm

Thôn Thúc

Thôn Xóm Mới

9

Số thôn ĐBKKTT Tên huyện, xã, thôn

Bản Lền

Bản Xà Lơi

Bản Xà Ninh

Bản Mích

2 Xã Vĩnh Khê III

Thôn Khe Cát

Thôn Mới

Thôn Xung Phong

3 Xã Vĩnh Hà  II

Thôn Khe Hó Trù

Thôn Bãi Hà Mới